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A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadőhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-köz
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A csoda
A nagyszakácsi csoda éppen úgy kelet 

kezeit, mint az újabb és a régibb időkben 
számos természetfeletti eseménybe vetett 
hit. Semmi természetfeletti nincsen benne, 
ellenben annál több benne az úgynevezett 
autoszuggeszciós és szuggeszciós elem. És 

amig csak arról van szó, hogy vannak >z 
ilyen csodáknak naiv lelkű hivői, akik ön­
tudatlanul szuggerálják önmagukat s olyan 
valamit vélnek látni, amely Semmiféle alak 
bán nem jelenik meg előttük és mindezt 
csupán a saját lelki megnyugtatásukra gya­
korolják, addig teljesen veszélytelenek a 
közösség szempontjából ezek a kisded és 
ártalmatlan játékok. Amikor azonban az 
autószuggeszcióból más hiszékeny lelkek 
szuggeszciója fakad és a tisztátalan szán 
dék üzleles lólábjai is kezdenek kilógni a 
csodavárosból, akkor csakugyan indokolttá 
válik az állami és egyházi tényezők szi 
goiu fellépése, az efajta nagyszakácsi nép 
csalással szemben.

A veszprémi püspök és a kezdeménye 
zésére megalakult vegyes bizottság szor­
gos vizsgálat után humbugnak jelentette 
ki az állítólagos csodát. Somogyvármegye 
alispánja Is mindent megtett, hogy távol­
eső vármegyék közönségét visszatartsa a 
zárándoklásiól. Megtettek mindent közren­
dészeti és közegészségügyi szempontból 
Is. Betiltották a nagyszakácsi látvány he*  
lyén tervezett kápolna építését. Betiltották 
a pénzgyüjtést, az élelmiszerek árusítását, 
betiltottak minden gyülekezést és felvonu­
lást és mégis . . .

A bölcs egyházi férfiak tiltakozó szava, 
a komoly hatóságok óvintézkedése meddő 
maradt a nagyszakácsi csodával szemben. 
Tovább is a lázas érdeklődés fókuszában 
tetszetett a kis Nagyszakácsi, amely kö­
rül az örök ismeretlenség homálya sötétlett 
volna, ha egy egyszerű és műveletlen kis 
leánynak nem támadnak fantasztikusan 
lehetetlen látomásai.

Ami pedig kedden történt, az betetőzése 
ennek a nagy port felvert izgalmas csoda- 
ügjnek. Kisasszony napján véres halálos 
összeütközés támadt a Nagyszakácsit rajok­
ban ellepni készülő bucsusok és a csend­
őrök között, akik kötelességüket teljesítették, 
amikor vissza akarták tartani a népámitás- 
nak felülő bucsusokat a nagyszakácsi i 
zarándoklástól. Hogy mire képes a minden 
józan megfontolástól megfosztott fanatiz­
mus, arról nagjobb csodákat lehetne regélni,

mint mzgáró! a nagyszakácsi i c.ódáról. 
Megtámadni az állig felfegyverzett csend 
őröket és vakon rontani neki a meztelen 
szuronyoknak, a puskagolyónak, ez a lég 
magasabb c1 úcsa az áicsodáktól fanatizált 
tömegpszihozisnek.

Nagyszakácsiban emberélet esett áldo­
zatul a csodának. Embervér hullott a láto­
mások nyomán. De vájjon lesz e ennek a 
szomorú eseménynek kijózanító hatása. Mi 
bizonyos pesszimizmussal ál'unk meg ez 
előtt az esemény előtt és azokra a legen­
dákra gondolunk, amelyek valaha Így támad­
tak. Amikor bárgyú lelkek a Sopron feleit 
felrobbant meteort is vonatkozásba hozzák 
a nagyszakácsi i csodával és azzal kétked­
nek, hogy tz égi hatalmak jelezni akarták 
a távoli nepeknek is a csoda színhelyét, 
vájjon kifogja -e a mámorból józanitmi a 
csodalátókat az a sűrű embervér, mely a 
nagyszakácsi i országúton elfolyt. Aligha, 
mert a józanodásnak egyetlen biztos fegy­
vere van: a tudás, amely hatalmaskodni 
fog a hívők elvakultságán, mely egyházi 
hatóságok vélemény és karatnvilvánitásával 
szemben is tartja magát. Az tészen csodál 
Magyarországon, aki a népet a felvilágo­
sodás nemes és tiszta eszközeivel, az ön­
tud itos hit erejével babonák és szellemi 
tévelyedések fölé emeli-

Ország - Világ.
Az ellenzék biztosította a nemzetgyűlés 

összehívását. — A pénzügyminiszternél 
tanácskozás volt a valu'ariform és a váró 
sok amerikai kölcsöne ügyében. — A fővá 
ros hét százalékkal emeli a közüzemi alkal­
mazottak fizetését. — Két héten beiül a 
minisztertanács is letárgyalja a tisztviselői 
státusrendezést. — Ölven bolgár politikus 
és gazdasági szakember tanulmányúira jön 
Budapestre. — Amerikában sikerült piacot 
teremteni a hosszúlejáratú mezőgazdasági 
kölcsönkötvények számára. — A miniszter­
elnök szombaton érkezik vissza a fővárosba.
— A Nemzeti Bank megkönnyítette a valuta- 
és devizaforgalmat. — A csütörtöki gabona­
tőzsdén a búza 7500, a rozs 2500 koronával 
drágult. — Augusztusban 77 kényszeregyez 
ség és 33 csőd volt. — A balassagyarmati 
gazdagyűlésen a késedelmi kamat eltörlését 
követelték a nógrádi és hevesi gazdák.

Júliusban összesen négyszázhárom be 
vándorló kapott ingyen földet Kanadában. 
__ Az Egyesült államok elnöke öss;e- 
hivja a leszerelési konferenciát. — Az angol 
külügyminiszter szerint a népszövetségnek 
minden eszközzel biztosítani kell az európai 
békét. Amundsen uj é zaksarki útra készül.
— Abd el Ktim 25.000 uj embert toborzott.

Utolsó heiekben negyven százalékkal 
leromlott a szőlőtermés.

Az időjárás a szőlő szempontjából a le­
hető legkedvezőtlenebb. Ahelyett, hogy a 
múlt hetek gyakori és kiadós esőzése, hi 
deg széljárása után most tartós meleg na­
pok következnének, beállott a nyirkos, hü 
vös időjárás és az országos meteorológiai 
állomás még további esőt és valószínű 
hősülyedést helyez kilátásba. A szőlő pe 
dig amúgy is el van maradva. Igazán édes 
csemegeszőlő még nem került az asztalra 
s Így képzelhető, hogy a későbbi érésű 
borszőlők mustjának összetétele milyen lesz.

A termés tehát az eddigi jelek szerint 
úgy mennyiségileg, mint minőségileg sú­
lyosan leromlott az utolsó heiekben, szak­
értők számítása szerint legaább hirminc 
negyven százalékkal. A bortermelőknek szá 
molni kell az adott helyzettel s elsősorban 
a bortörvény által szabott kereteken beiül 
fd kell javitan'ok a gyenge borokat. Előre­
láthatólag nagy szerephez jutnak ez évben 
a két év előtt felállított mustsürltők.

A Borászati Lapok azt ajánlja a szőlős­
gazdáknak, hogy a kevéssé édes, savany- 
kás és amellett olcsó mustfeleslegből sző- 
lömézet és borpárlatot készítsenek.

A szőlőméz 75—80 százalék cukortarta­
lommal biró kellemes zamalu sűiű anyag, 
melyet háztartásokban, cukrászműhelyekben 
különösen tudnak felhasználni, de amiből 
exportot is teremthetnénk, főleg >száraz< 
államokba. Hat kiló 13 klosterneuburgi 
fokot mutató mustból egy kiló körül belül 
75 százalékos szőlőmézet kapunk. Ha en­
nek a savanyu mustnak értékét loco szőlő­
gazdaság kétezer koronára vesszük kilón- 
kint, úgy egy kiló szőlőméz nyersanyaga 
12 ezer koronába jönne, a befőzéssel járó 
összes kiadásokat bőségesen 3 ezer koro­
nára számitva, kerülne egy kiló szőlőméz 
15 ezer koronába, szemben a méhek mé­
zével, mely nagyban sem kapható 20 ezer 
koronánál olcsóbban, kicsinyben pedig 
22—26 ezer korona. De ez a szőlőméz ma 
még a cukor árával is képes versenyezni, 
nem szólva arról, hogy az finom zamatot 
is visz bele az édesitendő ételbe vagy 
italba.

A borpárlatról csak azt jegyezzük meg, 
hogy az uj bortörvény szerint borok keze­
léséhez vagy javításához kizárólag borpár 
latot szabad használni s igy az idén ennek 
a cikknek kereslete lesz. Szőlősgazdáinknak 
meg kell barátkozni az újítással, hogy a 
gyengébb minőségű termés megfelelő 
értékesitése lehetővé váljék.

Boroshordók 50 literestől 80 hektóliteresig min- lt„r|i|.r |)T Bethlen körút 10.(a sétatér­
den mennyiségben a legolcsóbb árban /»1C1 l\UI 1\ I. rel szemben) kaphatók, ahol 

musttoerra-ls.» áradás x-ra. 
előnyös feltételek mellett előjegyzést már most elfogadnak.
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A Mathlász-kiállitás 
és a szüreti mulatság 

gazdag programját ma bocsátotta ki a ren­
dezőség. A kiállítást szombaton, folyó hó 
12 én déleiéit nyitják meg a Vigadóban, a 
szüreti mulatság vasárnap délután félhá­
romkor kezdődik. A mulatság dlszelnöke 
Németh Lá zló, a v galmi bizottság elnöke 
Francsek József, főrendező P.rovics Gyu'a, 
főpériztáros Radd Miklós

A szüreti mulatságra R'goló a komédiás 
ésVintera mnemoti chnika versenyére várják 
tárt karokkal sátiukba a nagyérdemű kö 
zönséeet. A Tolnai Világlapja és a Szín 
házi Étet grafológusa áll a közönség ren­
delkezésére és különdij ellenében készíti a 
jellemrajzokat.

Fél 5 órától 6 óráig iaika színpad gyér 
mekek részére a Vigadó nagytermében. Az 
előadást vezetik Bendíné Krrekcs Irén, 
Szlavitsekné Francsek léi. Műsor: 1 Kéz 
dődik az <íőadás. Előadja Szlavicsek Dó 
rika. Tessék szőlőt venni : Tréfás jelenei. 
Ferenczy Rózsika. Szavai: Zana Terik?. 2 
Mesét mondanak: Erdős Margitka tanítónő 
és Csorba Jolánka urleány. 3. Monológot 
mond: Móczár Jolánka urleány. 4. Szaval: 
Ifj. Tóth László. Migyar négyest táncolják: 
Fröhiich Klárika és Sárika, Csoó EtU«, 
Ferenczy Fus. Kéményseprő és a pékinast 
előadják: Teszáry Irmuska, Csáky Pubi. 
Falusi kisleány Pesten, előadja Fröhiich 
Sárika.

6—fél 7 ig ryalókaverseny.
Fél 7 — 8 ig a Polgári Daloskör énekel, 

Bodécsné Antal Ida szaval, Maihiá-z Ist 
vánné, Cseresznyés Erzsi énekel.

Fél 8 órakor a hölgyszépségv?rseny ered 
ményének kihirdetése.

8 órakor kezdetét veszi Bogácsi első 
rendű zenekara mellett a Vigadó nagytér 
mében a mulatság és a tánc.

A népmu'atság fenti programijának 
fényessé tételét s sikeres lezajlását biztosija 
a rendezőség

Belépőjegy a népmulatságra 10,000 kor., 
gyermekjegy 5000 korona, a Molhiász kiál 
litásra 5000 korona

A magyar újjáépítés 
a Népszövetség előtt.

A népszövetség második bizottságában 
(technikai szervezetek) Smith Jeremiás nép­
szövetségi főbiztos péntek délután előter 
jeszlette jelentését Magyarország pénzügyi 
helyzetéről. Kifejtette, hogy a szanálás első 
évében a tervezel! százmillió aranykorona 
deficit helyett 63 millió aranykorona feles 
leget sikerült elérni. A főbiztos fejtegeté­
seit Walkó Lajos kereskedelmi minis<ter, 
Magyaroiszág képviselője egészítette ki.

A kereskedelmi miniszter részletesen 
ismertette a mezőgazdasági és az élelmiszer­
ipar helyzetét és az ebben a helyzetben 
folyó termelés kihatásait. Kifejtette, hogy a 
mezőgazdaság és a mezőgazdasági ipar 
fej'esztése ntm elég az ország gazdasági 
fellendítésére, mert az intellektuális munka 
terén felesleg mutatkozik.

MoJ megindult a beruházási programoz 
végrehajtása s a kormány rémé i, hogy a 
beruházásokkal sikerülni fog a gazdasági 
életet ismét pezsgésbe hozni. Ismertette a 
miniszter a magyar kormány kereskedelem­
politikáját is, amelyet az az elv hat át, hogy 
a forgalom kifejlődését előmozdítsa, majd 
számszerű adatokat sorolt fel arra, hogy 
külkereskedelmi mérlegünk a tavalyi viszo­
nyokhoz képest javult. Végül az uj vám­
tarifáról emlékezett meg.

A főbiztos előterjesztéséhez Nogaro (Fran 
daország) szólott hozzá és különös elis 
méréssel emlékezett meg arról az óvatos 
banktehnikai eljárásról, amelyet a magyar 
kormány a szanálási akció során tanúsított, 

egyben azt az óhajtását fejezte ki, hogy 
Magyarország gazdasági fejlődésének biz­
tosítására irány uló tevékenységet összhangba 
hozzák a szomszédos államok gazdasági 
fejlődésével. R méli, hogy a Magyarország 
és Ausztria között jelenleg folyó tárgya­
lások ilyen értelemben eredményre fognak 
vezetni.

Lengyelország, Csehország, Románia, 
Szerbia ¿s Olaszország képviselői hasonló 
értelmű nyilatkozatot tettek, majd a bizott­
ság tudomásul v<tte Smith főbiztos jelen 
tését. Ezu'án Lauctuuert (Franc'aorszíg) 
választották meg előadóul, hogy a magyar 
szanálásról szóló jelentést a Népszövetség 
közgyűlésén előteljtssze.
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HÍREK.
Naptár.

1925 szeptember 12. Szombat. Katholikus: Má­
ria n. — Proiestán,; Ouidó. — Oörög-urost: aug. 
30. Sándor. — Izraelita: 5685 Elül 23. Nezav. — 
Nap kél 5 óra 32 perc, nyugszik 6 óra 20 perc. — 
Hold kél d. e, nyugszik 3 óra 29 pete

Időjárás : Jobbára borult idő várható, nyugatról 
terjeszkedő esővel és későbbi hősílyedéssel.

A gyógyszertárak közül szeptember hónapban 
Székely Sándor (Csongrádi-átca 1 ) és Tóth István 
(Kath. bérház) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— Esküvő. Híjjas Juclka és E. Ríső 
Sindcr folyó hó 12 én, szombaton délután 
5 órakor tartják esküvőjüket a református 
templomban.

— Cserey Pechány Albin dr. elő­
adása a sebészorvosok gyűlésén. A" 
Magyar S-bé.ztársaság XII. gyűlését kg 
nap nyitották meg Budapesten az egyetem 
sebészeti klinikájának tantermében. A gyű 
lésen Kec-k; métrői dr. Cst rey P.-chá.- y Al­
bin tartdt előadást a iaposcsonlok csont­
velőgyulladásáról.

- Kedvezményes utazás a buda 
pesti Széchenyi emlékkiállítás és az 
Országos Kézműipari Tárlat megte­
kintésére. A kereskedő Imi miniszter a 
Városiig« tb-n rét deze>t gyümölcs zöldség, 
vi ágkeitésztti, vadászati és a Széchenyi 
emlékkiállításra, valamint ?z Országos Kéz 
müipari Tárlat megtekintésére felutazó kö 
zör.ségnek 50 százalékos kedvezményt biz 
tokitolt ez államvasutak és a kezelésében 
levő helyiérdekű vasutak vonalain. Az iga­
zolvány — szeptember 15 ig érvényes — 
ára a hozzácsatolt belépőjegyekkel együtt 
50 C00 korona. B szerezhető a Duna —Tisza 
köz Mezőgazdasági Kamaránál, Rákóczi ut 5.

— UJ részvényeket vesz a város. 
A várost tinács legutóbbi ülésén elhatá 
rótta, hogy dővéteíi jogon két dtb szik- 
vizgyari részvényt vásárol.

— A KAC Játékosai ma, pénteken este 
fél 9 órakor értekezletet tartanak a Bérét 
vásban Az összes játékosok feltétlen meg­
jelenését kirí az intéző.— Utána 9 órakor 
a futb*ilszikosztály  tart ülést.

Kecskemét th. város tüdőbeteg 
gondozó intézetében kezelt betegek 
száma augusz us hóban 335. Ezek közül 
megvizsgáltatott és ingyen gyógyszer ellá­
tásban 222 beteg részesült 335 esetben. 
Röntgen fénnyel átvilágittatolt 103 beteg. 
Röntgen Quaiz, hőlég és egyéb villanyos 
ihuápiákban 48 b.t< g részesült 76 esetben. 
Ezenkívül lakáslátogatás 102 betegnél 
történt.

— KTE-Ceglédi MOVE. Vasárnap 
egyetlen bajnoki futballmérkőzése délután 
3 órai kezdettel zajlik le a KTE pályán. A 
jóhirü Ceglédi MOVE, me>y legutóbb is a 
M móri SE-t verte meg, lesz a KTE ellen 
fele. A mérkőzés heves, izgalmas kimene­
telűnek Ígérkezik Előzőleg ifj. csapatok 
já szának. H.-lyárak 15, 10, és 5 ezer ko 
róna. — A KTE folyó hó 12 én, szomba­
ton este 8 órakor játékos értekezletet tart 
a Luszka-féle vendéglőben. Úgy az I. csa­
pat, mint az összes ifjúsági játékosok fel­
tétlen megjelenését kéri az intéző.

— Törvény készül az Ingó lebá 
loghltelről. A kisiparosok érdekében h 
sürgetett ingó jelzáloghitelnek agrár vonat 
kozásban már elkészült a törvényjavad.r 
tervezete a földmivelésügyi minisztérium 
bán s értesü ésünk szerint ez csaknem 
mindenben követi a külföldi gyakoilatat 
Ugyanis életbelépténk az u. n laklr‘m 

rendszert, amely a kölcsönöknél épuív 
irányadó az ingóságokra, mint a telekkönvv 
az ingatlanokra. Az ingóságok tulajdonosa 
a birtokában levő és maiadó állatjaira o'é 
peire, szerszámjaira, eszközeire, amennyi' 
ben azok a lajstromban bennefoglaltatnak 
kölcsönt folyósittathat, de el nem adhatja 
őkrt. Az ingó lajstromokat az e célra léte­
sített hivatalok fogják leltárszerüen, a te 
kkkönyvl eljáráshoz hasonlóan elkészíteni 
A törvény javaslat mielőbbi elfogadását a 
kisebb birtokosok és bérlők várják igen 
nehezen, hogy hitelhez jussanak. Valószínű 
hogy ugyanez az ingó lajsiromrendszer 
egyidejűleg a kereskedelmi és ipari életb-n 
Is meg fog valósulni.

— Cegléd város külföldi kölcsöne. 
C-gléd városa a külföldi k ölcsönből 600— 
800,000 aranykoronát fog kapni és azt 
ttlj-s egészében gazdasági kisvasutak épi 
lésére fordiiják. A va útépítési munkálata 
kai Sármez:y Eridre budapesti mérnök 
fo,;ja végrehajtan-.

— A Szegedi AK Kecskeméten. A 
sportközönség lázas érd.klődésí-nek méltán 
áll homlokterében az a kemény erőpróba, 
amelynek keretében vasárnap délután 4 
órai kezdettel a KAC együttese összecsap 
a Szegedi AK többszörös bajnokcsapatával. 
Az alföld két legnagyobb riválisa nagy 
ambícióval készül a küzdelemre s mind 
kettő a legjobb csapatál álltja sorompóba, 
mert a játék tzuttai nem babra megy: két 
nagy spertváros fulball-erőviszonyainak 
tisz'ázásáiól van szó. A SzAK csapata a 
következő összeállításban lép a pályára. 
S-űcs, — Beck, Horváth I., — Farkas, 
Klonkay, Horváth II, — Wahl, Mészáros, 
Mrgyery, Martonossy, Solti. A csapat tag­
jainak túlnyomó része többszörös válogatott 
s különösen a csatársor elsőrangú, úgy 
hogy a KAC védelmének clőreláthítólag 
megfeszített munkával kéll helyt állania, 
hogy Kecskemét sportbecsületén csorba 
ne essék.

— Lámpák a betörők ellen. A Lut- 
her-udvar iiátsó részében levő üzletek kárára 
az utóbbi időben több betörési és lopási 
kísérletet követtek el, ami főleg annak ro­
vására volt irható, hogy a betörök a sötét 
heyen a rendőrségi ellenőrzés veszélye 
nélkül zavartalanul fo ytathatták munkájukat. 
További betörések megakadályozása végett 
a városi tanács három villanylámpát h.-lyez- 
tetett el az udvarban. A lámpák már »mű 
ködnek« is, úgy, hogy a rendőrségi ellen­
őrzés most már sokkal intenzivebben hajt 
ható vegte.

— A hivatalos lapból. A népjóléti 
minisztérium a (é<i hónapokra a balaton 
füredi gyógyfürdőben olyan közalkalmazol 
laknak, akiknek orvosi vélemény szerint 
gyógyfürdői kezelésre szükségük van, napi 
100000 koronás kedvezményes áréit helye­
ket utal ki. — A kereskedelemügyi minisz 
t-i a Magyar Textilgyárosok Országos 
Egyesületével karöltve Budapesten (E:nök- 
u cr 1 ) textilipar iskolát létesített. Az inté­
zet október 1 én a szővőmesteri tanfolyam­
mal kezdi meg működését. Égj úttal meg­
jelentek a textilipariskola beiratkozási fel­
tételei is. — A folyamőrség parancsnoka 
a honvédelmi miniszter megbízásából tobor­
zási felhívást bocsátott közre a folyamőrség 
részére.

— Statáriális tárgyalás Rendkívül 
érdekes tárgyalás lesz hétfőn, szeptember 
14 én, a kecskeméti törvényszéken. Aág 
Miklós tanácselnök tanácsa statáriális tár 
gyalason fogja felelősségre vonni Dobos 
Ferenc ceglédi l»kost, aki a mull hó 10 én 
éjjel bosszúból felgyújtotta özvegy édes­
anyja házát. A statáriális tárgyalás délután 
3 órakor kezdődik. Dobos Ferenc védőjéül 
hivatalból dr. Augner Rezső helybeli ügy­
védet rendelték ki.
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__ A Mathiászkiállitás és a szüreti 
mulatság rendezői. Lapunk más helyén 
adjuk a Mathlász-klállitás és a vasárnapi 
szírét' mulatság változatos programmját. 
A nagyszabású kiállítás és mulatság sikerén 
az alábbi rendezőség buzgólkodik: Mát- 
hiász szőlőkiállitásnál pénztárnokok: Ko 
csis Pál és Teleki Sándor választmányi 
tagok. A népünnepélyen pénztárosok: I. 
kapunál Nyirádi Ferenc, Dómján Balázs 
Kalapos O. és Tilly Imre. II. kapunál pénz 
tárnokok Oadácri F. József és S Kovács 
Kálmán választmányi tagok. Konfetti sátor 
nál pénztárnokok: Molnár Lonka, Tájcsik 
Mária, Tóth Ibolya. Elárusítók: Igács Má 
ria l<ács Terézia és Igács Erzsébet. Grafo­
lógusnál pénztárnokok: Sándor János, 
Síél János. Rigoló sátornál pénztárosok: 
ifj. Végh Zsigmond és Juhász Imre. 
Nyalóka verseny vezetői: Valenta Károly, 
Almássy Károly, ifj. Fazekas Géza és Ele 
fánthy Pál. Amerikai árverés vezetői: Szia 
vitsek Géza, Valenta Károly, Elefánthy Pál 
és ifj. Valenta Károly. A hölgyszépségver 
seny elnöke : Szlavitsek Géza. Szavazat­
szedő bizottság vezetői: ifj. Füvessy Imre, 
Füvessy Károly, Almássy Károly, Molnár 
Gábor, Füvessy Károly József, Elefánthy 
Pál, ifj. Valenta Károly és Borbély József. 
Szőlópréselés vezetője: Fazekas Gábor 
pincemester, segédkeznek: Virágh I.tván 
és Válik Ferenc szőlősgazdák. Eleiem és 
itil kiszolgálását Diószeghy vendéglős, cuk 
rászsütemények elárusitását Dunszt cuk 
rász végzi.

— Az Izr. Jót. Nőegylet vasárnap, e 
hó 13 án délután fél 4 órakor, a jegyzői 
hivatalban fontos választmányi ülést tart, 
melyie az összes bizottságok tagjait is tisz 
teleitel meghívjuk. Tekintettel a tárgyak 
fontosságára teljes számban kéri a megje 
lenést az Elnökség.

— Községek kölcsöne. Vass József 
miniszterelnökhelyetes legutóbbi nyilatko 
zstában kijelentette, hogy a városokhoz 
hasonlóan egyes fejlődésképes községek 
is juthatnak á lamkölcsönhöz. Hogy ez a 
bejelentés n:m maradi Ígéret erről most 
már módunkban van meggyőződést sze­
rezni, mert a kormány a Pénzintézeti Köz 
pont utján O o háza községének 500 mii 
liós kölcsönt engedélyezel!, melynek folyó 
sitása rövidesen meg is történik. A fel 
használásnak és a visszafizetésnek ellen 
őrzésével a vármegye alispánja van meg 
b'zva.

— Talált szemüveg. A polgármesteri 
hivatalban a hét folyamán valaki tokkal 
együtt ott felejtette szemüvegét. Igazolt 
tulajdonosa a hivatalos órák alatt átveheti.

B törőfogás távirati stílusban. 
Bravúros fogást csinált tegnap délután a 
kecskeméti defektlvtestület két tagja. Cég 
lédről dé'után 4 óra tájban távirat érkezeit 
a rendőrségre, hogy ott egy járásbiró ká 
rára nagyobb betörést követett el egy is 
meretlen fiatalember és valószínűnek látszik, 
hegy a lopott holmikkal Kecskemétre szö­
kött. A távirat vétele után két szemfüles 
detektív azonnal »munkába fogott< és a 
távirati stilusban végrehajtott nyomozásnak 
az le t az eredménye, hogy a betörö Ber­
talan Kestrü László nevű fiatalember sze 
mélyében délután 6 órakor már a rendőr 
ségi fogdában ült A mai nap folyamán 
átkisérték Ceglédre és a nyomozási eljárás 
lefolytatása végett átadták az ottani rend 
őrségnek.

— A szegedi cigányprímás mllllár- 
dókat örökölt. Az amerikai Egyesült 
Államok kormányától Gondi Kálmán sze­
gedi cigányprímáshoz értesítés érkezett, 
amelyben közölték vele, hogy felesége 
nagybátyja, aki Amerikában pap volt, hír 
leien elhunyt és a cigányprímás családjára 
oy hatalmas örökséget hagyott, hogy ez 
magyar koronában több milliárdra rúg. 
G.ndi Kálmán felesége úgy tervezi, hogy 
a pénzen házat és birtokot vesznek és 
gazdálkodni fognak, a cigányprímás azon 
oan kijelentett;, hogy semmi pénzéit sem 
válik mega hegedűléstől és tovább is meg­
marad cigányprímásnak.

— A magyar zsidóság a cionizmus 
ellen. A magyar zsidóság most lefolyt 
értekezletén erősen szegezte le a maga 
álláspontját a cionizmus kérdésében is. 
Hevesi Simon, a pesti zsidó hitközség 
főrabbija félreérthetetlen r.yilt,ággal adott 
kifejezést a magyar zsidóság felfogásénak, 
amikor ezt mondott;-: A cionizmus számára 
a magyar zsidóságban nincs meg sem a 
megfelelő haj'andóság, sem a szükséges 
talaj. Ez a történelmi!, g kialakult nézete a 
magyar zsidóságnak és semmi ok sincs 
arra, hogy eltérjen ettől, legkevésbé a béc-i 
c'onista kongresszus után, amely megmu­
tatta, hogy ez igenis politikai probléma. 
Nincs rá szükség, hogy emellett az átme­
netileg divatos eszme mellett a magyar 
zsidóság lekösse magát. A kérdést le kell 
venni a napirendről. Hevesi Simon sza«ai 
után többen szólaltak fel a kérdéshez. D . 
Kenéz Zoltán, kecskéméit hitközségi elnök 
egyenesen oly határozati javaslat elfogadd 
sát kívánta, amelynek éneimében az érte­
kezlet mondja ki, hogy ellene van a cion>z 
mus magyarországi propagandájának s azt 
kárhoztatja. A többi felszólaló ugyanilyen 
értelemben nyilatkozott meg, mire tz érte­
kezlet az egész kérdés felett napirendre tért.

— Nincs szó a hadikölcsönök va 
lorizálásáiól. Tegnapi számunkban rész­
letesen megemlékeztünk a hadiköcsönök 
áifolyamemelkedéséről. Annál meglepőbb 
most az a hir, amelyet a Pesti Tőzsde mai 
száma közöl. E hir sz tini a Pénzintézeti 
Központ vezetősége illetékes pénzügyi fóru 
moknál érdeklődött aziránt, hogy mi igaz 
a valorizációból s tényleg szó van e a h&di 
kölcsönkölvények való izálásáról Súlyt he 
lyeztünk aira, hogy a mzgunk tájékoztatá­
sára és miheztartására végre tisztán és vilá 
gosan lássunk a kérdésben. Közölhetjük, 
hogy a Pénzintézeti Központ illetékes helyen 
azt a felvilágosítást kapta, iiogy a hadiköl- 
csönkötvények valorizálásáról szó sincs, 
tehát az erre vonatkozólag forgalomba keiül) 
hirek komoly alappal nem bírnak. Ebből 
viszont az következik, hogy az egész hadi 
kölcsönkötvény hossz nem egyéb, mint 
spekuláció müve.

— Négy veszedelmes csavargót fo­
gott el a rendőrség. Jó fogást csinált a 
rendőrség a napokban. Négy veszedelmes 
csavargó került hurokra, akik már hosszabb 
id je munka nélkül csavarogtak a városban 
és kisebb nagyobb lopásokból tengették 
életüket. Az elfogottak egyike nő, akiről 
kiderül», hogy lelkiismeretét számos nagyobb 
bűncselekmény terheli, amelyek miatt már 
hónapok óta körözik. A csavargókat a rend 
őrség őrizetbe vette.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhlva 
tala és nyomdája a Kéttemplom köz­
ben van.

KERTMOZI.
Pénteken és szombaton 7 és 9 órakor

Viharlovas.
Egy férfi élet-halálharca a nőért 7 felv.-ban.

Elegáns modern 
kalandortörténet!

Főszerepben :

Esteile Taylor,
a .Tízparancsolat- bibliai részének főszereplője.

Ezenkívül 2 burleszk és Fox Journal.

Dante Pokla hétfő—keddi előadásaihoz 
a jegyek már válthatók a mozi pénztáránál. 
Számozott helyek! Rendes helyárak!

Heti műsor i
Péntek—szombat: Viharlovas.
Vasárnap: Tigrisszetnek (Tóm Mix) és Dodo, a 

tengeti farkas.
Hétfő-kedd : Dante pokla.
Szerda—csütörtök: Óceán ttra.

Pénzéért
joggal a legjobbat követelheti. 
Netegyen tehát költséges kísér­

leteket, ha­
nem marad­
jon meg régi 
jelszava mel­
lett: Én csak 

a valódi 
„FRANCK“ 

a „kávéda­
ráló“ védj’eggyel veszem.

■Z±—-

— Szombaton tartja Budapest házi 
gyalogezrede emlékünnepét Budapest 
székesfőváros háziezrede, a volt magyar 
királyi első honvéd gyalogezred, a világ­
háborúban elesett hős bajtársak iránti 
kegyeletének és tiszteletének emlékére szép 
tember hó 12 én délelőtt fél tíz órakor a 
népligeti gyalogsági laktanyában a volt 
ezred tisztj-inek, legénységének és a meg- 
dicsőült hősök hozzátartozóinak részvéte­
livel ünnepélyt tart. Az ünnep -t istentisz­
telet vezeti he. Az ezred zászlóját József 
főherceg tábornagy koszoruzza meg. Az 
ünnepély további része a névtelen hős 
szobránál folyik le, amely előtt az ezred 
hőseinek méltatására emlékbeszédeket mon 
d-nak. Este fél kilenckor társasvacsora a 
Vili, k lüiet Eszterházy utca 4. szám ala't 
lévő Magyar Tisztviselő Egylet helyiségé­
ben, a volt ezred elöljárói, parancsnokai, 
havidíjasai, ezek hozzátartozói és az eleset­
tek visszemaradottjai részére. A rendezőség 
< zuton is felkéri az ezred volt tisztjeit és 
legénységét, hogy a iaktanyátan délelőtt 
fél kilenc órakor teljes számban megjelen 
jenek. Öltözet lehetőleg sötét ruha, a 
kitüntetésekkel.

— Külföldi vonatkozásban uj posta 
utalvány-űrlapok kerülnek a forga 
lomba A kereskedelemügyi miniszter ren­
d-klet edott ki, amely szerint a stockholmi 
nemzetközi postaegyezmény határozatai ér­
telmében 1925. október 1 lől kezdve a kül 
földi forgalomban használt postautalvány 
űrlapok, úgyszintén az utánvétellel terhelt 
levélpostai küldeményeket u'ánvételezett 
összegek beszedésére szolgáló, úgynevezett 
utánvétel! lapok uj magyar-francia szőve 
gezéssel kerülnek kiadásra. A jelenleg hasz 
nálatban lévő szelvény nélküli külföldi (sár- 
gasz'nü) utalványürlapokat, illetőleg a szűr- 
keszinü utánvételi lapokat szeptember 30 ával 
kivonják a forga'o nból. A magán értékcikk­
árusok és magánosok tulajdonában lévő 
be földi (rózsaszínű) feladó vevényszelvé- 
nyék postautalványürlapokban semmi vál­
tozás nem történik és azok akadálytalanul 
felhasználhatók.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése:

Búza (77 kg) Tiszav. 385,0.0-387,500 * Fejérm - 
Pestv. 377,500—380,00(1 K, (78 kg) Tiszav. 387,500— 
390,000 K, Fejérm-Pestv. 380,0J0—382,500 K. (79 
kg) Tiszav. 385,000—387,500 K, Fejérm. 382,500— 
385,000 K. Rozs 265,000-270,000 K Árpa (tak.) 
265,000—280,000 K, (sör) 310,000- 360,000 K. Zab 
240,000-255,000 K. Tengeri 282,500—287,500 K, 
Korpa 175,000-180,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése ■
Napóleon arany 292,6oo K, Angol font 345,ooo— 

347,ooo K, Dollár 71.270—72,050 K, Francia frank 
3355-3389 K, Svájci frank 13,733—13,848 K, Román 
lei 347—353 K, Cseh korona 2196-2118 K, Szerb 
dinár 1245 -1267, Olasz lira 2960 -2)92 K, Osztrák 
schilling 9987—10,1,71 K darabonként. Papirmárks 
16,770 -17,020 K. A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.
KZWWWXZWZWWWWXZXZXZXZXZXZ-VZXZWWXZXZW  

Uftslaidassi SS siess
•I Hit tsMksattl llrlipklatt- te lysside 

tlmisrtáriiiág.
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[~~HAZ, SZÓLÓ eseolT|

Eladó egy modern ház, 
mely áll 2 utcai szoba, egy oldrl és egv előszoba, 
egv konyha, két különálló kamra és két sertéséiből. 
A két kanna és a ház tégla, falazott es cseréptető*  
Feltűnő eiös épületek nagy kövezett udvarra! es 
szivattyús kúttal. Ugyanott egy 3 ó-o*  malomkő el­
adó. Értekezni lehet a tulajdonossal Zsinoi-u 5/. a.

Eladó föld. 
Városföldén, a szegedi műúton 8 ki ométerre 28 kát 
hold szántóiőld eladó. Értekezni lehet a megbízónál

Fráter-utca 20. szám alatt.

j

Eladó házak ház,^melyben üzlethelyi­
ség is van és a Mária köiuton egy nagy telkit ház, 
eladó. Értekezni lehet Dobó István-u. 1. sz. alatt.

Á Kecskeméti Casinó házmester- 
Hályazai. szolgai állásra pályázatot hirdet. 
Fizc'és természetben: lakás, fűtés, világítás és meg­
egyezés szerint havonkénti készpénz Előnyben ré­
szesülnek nős, nyugd jas közalkalmazottak. Jelent­
kezni lehet Dr. Fiiredy István ügyvéd, Cas'no igaz­
gató Rákóczi ul 6 szám alatti iiodájában a délelőtti

szerszsmja dupla Idein tart, ha 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

K pható
Bódogh festékraktáréban

Nagykőrösi-utca ’' —

Ló

H.

í

Egy piima, jókarban levő, 6 lóerős, golyó csapágyas, 
cséplő garnitúra 

teljes felszereléssel, azonnal, jó teltételek mellett 
eladó. Tidakozás: Tőkés Elemérnél nagy trafik.

Békebeli hezbért fizetek
2 sióba, kon)ha és mellékhelyiségekből álló, köz­
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cint a kiadó­

hivatalban.

SZABÓ JÓZSEF
asikiaIjOs;

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15)
KÉSZÍT MINDEN E SZAKMÁBA TARTOZÓ 

MUNKÁT A LEOEOYSZE- 
RŰBBTÓL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIO 

JUTÁNYOS ÁRON. 
KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RÁKTÁRON 
EGY ANTIK SZALONOARN1TURA ELADÓ

Lakást és kosztot kaphat 
két fiatalember vagy leány intelligens úri családnál 

IV. kér., Kasza-utca 3. szám alatt.

Egy szoba, konyha» lakast 
keresek azonnalra. Magas bért fizetek. Cimet a 

kiadóhivatalba kérem leadni.

SZABÓ JÓZSEF
BÁ O&OS
BEM-UTCA 9. SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
ÁlLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK ..MIN­
DENFÉLE KÉSZ BÁDOGÁRUT. EPULET- 

MUNKÁT ÉS JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ARI RT VÁLLAI OK.

Nyomtatványait
| ÁLLÁST NYERHET |

Egy fiút lanulóul felvesz
Körösi Imre üveg és porcellánkeeskedése Vásári-u. 4

Ízlésesen és olcsón készíti 

a Részvény-nyomda, 
Kéttemplomköz. Telefon 141.

WELLS

NAGY VILAGTORTENETE
MAGYARUL

Több száz illusztrációval, térkép- és grafikonmelléklettel. 
A ma legjelentősebb írói alkotása, 
történelem a XX. század szemszögéből 
nézve a XX. század embere számára.

Világsiker! Az angol és német kiadás 4 millió példány­
ban kelt el. A lexikonalaku, 640 oldalas, 
egész vászonkötésü könyv ára 665,000 K. 
Előzetes megrendelés esetén csak 

441,000 K, ez összeg szeptembertől kezdődőleg havi 
147,000 K-s részletekben törleszthető.

I
■

I
i

BARANEK ISTVÁN 
L akatöTTs 
MECHANIKUS
VI., Katona József u. 7. sz. alatt 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát 
tűzhely, kút, varrógép, kerékpár atb. készí­
tését pontoa kivitelben éa Jutányos áron

SPECIÁLIS TJ0

FEGYVERJAV1TÁS!
Piaci árjegyzék

Aarha élősúlyban — — 
Borjú élősúlyban — — 
'irka élősúlyban-------
arány élősúlyban — 
fizott sertés 4°/o levon. — 
larliahus — — ■ 

Borjúhús----------
birkahús------------ --
Bárányhus----------
Nővendékhús — 
íertéshui — — 
Cistölt sertéshús

Fej és láb--------
Fris szalonna — 
Sós szalonna — 
Zsír------------------
Híj------------------
Béizsir------------
vtarhapacal — — 
Virsli-------------

üstöli szalonna 
: üstőii kolbász 
Friss kolbász — 
Csibe rántani —

Lúd — — — — 
Tojás — — — 
Harcsa--------—
‘Csuka — — — 
Ponty — — — 
Vegyeshal — —

Túró— — — — 
jiihlnró — — — 
Tehénsajt--------
Juh sajt — — — 
Vaj------------------
Bab------------------
Burgonya — — 

j Káposzta — —
Petrezselyem — 
Sóska -------------
Sárgarépa — —

Paradicsom — — 
Retek------------------
Tökkáposzta— — 
Saláta — — — 
Piszke-------------
Karaláb-------------

Fokhagyma— — 
Vereshagynia — 
Zöld hagyma — 
Zöldpaprika — 
Paprika törött — 
Köles kása— —
Árpa kása — — 
Tarhonya — — 
Lebbencs — — 
Cseresznye — — 
Üvegmeggy--------
Vörösmeggy — 
Dió------------------
Kajszi barack — 
Alma —------
Szilva--------—
Széna--------—
Szalma-------------
Takarmányrépa 
Búza — — — — 
Árpa — — — — 
Rozs — —  

kRr. 
kgr. 
kgn 
kgr. 
kg., 
kgr. 
kgr 
kgr. 
kgr. 
kgr 
kg« 
kgr. 
kgr.

8000
18000
8000

18000 22000
180 0 28000 
28000 32000

24000'
- ' 240001

— 36000 
38060 40000 
24000 26000 
28000 300C0 
36000 40000

— 360001 
30000 32000

10000 12000
31000 

40 00 42000 
400 0 50000 
40000 — 
30300 66000 
17b00 14000 
18000 17000 
40- 70000 

120- ICOOOÜ 
2000’ 1800

40 00 -

------------- 1 kgr. . 
------------- I liter.1
— — — I liter. 
 I kgr. 
 I kgr. 
 I kgr. 
 1 kgr. 
 I kgr.
— --------1 kgr.
------------- I kgr.
— — 7 lomó 

 7 1 mó
— - -Cl°kgr.'

■ - 1 kgr.

— — — 1 drb. 
 1 fej 
  1 lit. 
 1 kg
— — 1 csomó. 
 1 kgr. 
 1 kgr. 
 1 cs.

------------- I drb. 
------------- 1 kgr. 
------------- | liter. 
------------- 1 liter. 
------------- I liter. 
-- ---------- 1 liter. 
-------------1 kgr. 
-------------1 kgr. 
= - - ■ Í&
------------- 1 kgr. 
------------- 1 kgr. 
------------ 1 kgr. 
------------- 1 q 
------------- I q 
------------- I q 
------------- 1 q 
------------- 1 q 

---------- ----- 1 q

3CO9O 40000
— 20000 

25003000
20000 
14000 10000
- 40000

— 203(10
2O0C0 28900 
60000 70060

3000
800

1000

1503

803

1500

2000 
1500

Hordókikölcsönzés, esetleg mustért cserébe!

1300
Olh
500 

3000 
1000.

sooo.

1000

2500 
_ 30000 
4000 3000

100 
40000

9000

4000 6000

4004 
4006

1000
3000 

120 00 
( 550°0 __

340000 350000 
23C00O 240000 
240000 -51UW

450CO

Hordókikölcsönzés, esetleg mustért cserébe!
RÁKÓCZI ÚT20. SZ. ALATT, TÖRVÉNYSZÉKKEL SZEMBEN nagyobb mennyiségű kifogástalan minőségű transporthordót 
raktároztam be, mely a termelőknek KÖLCSÖN VAGY MUSTÉRT ÖRÖK ÁRON IS RENDELKEZESERE ALL. 

Siessen mindenki szükségletét lejegyezni. Nógrádmegyei Italmérök Szövetkezete.

Tiringer Ferenc mű- és épületlakatos, autogénhegesztőnel 
Kecskénkét, I"V., Mikes-u. S-S. Tel. SOS- 
a következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzln-pelróleummotor, 1 d“5, 
motor alá való vaskocsi, 2 dtb. kis cséplőszekrény, 2 drb. T2 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis 
teherautó cca 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 dtb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogalu kapáló-tőllögeloeke^


